
Gebühren Kurzcamper
Nettobetrag MwSt. 7% Bruttobetrag

Personen ab 16 Jahre / Nacht 3,74 € 0,26 € 4,00 €

Kinder und Jugendliche 6-15 Jahre / Nacht 1,87 € 0,13 € 2,00 €

Kinder bis 5 Jahre 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Haustiere / Nacht (Hund Leinenzwang und Katze) 0,93 € 0,07 € 1,00 €

Auto / Nacht 1,40 € 0,10 € 1,50 €

Motorrad oder Moped / Nacht 0,93 € 0,07 € 1,00 €

Wohnmobil / Nacht 5,14 € 0,36 € 5,50 €

Wohnwagen / Nacht 3,74 € 0,26 € 4,00 €

Zelt oder Klappfix / Nacht 2,80 € 0,20 € 3,00 €

Pavillon bis 9m2 2,80 € 0,20 € 3,00 €

Pavillon ab 9m2 3,74 € 0,26 € 4,00 €

Nutzungsgebühr Antennenanlage 0,93 € 0,07 € 1,00 €

Elektroenergie pauschal / Nacht 2,80 € 0,20 € 3,00 €

Elektroenergie €/kWh (ELT.-Zähler ist Bedingung) 0,31 € 0,02 € 0,33 €

Duschmarke 0,93 € 0,07 € 1,00 €

Kaution für Endreinigung Stellplatz 30,00 €

Eintritt für Tagesgäste 
(Achtung: Baden auf eigene Gefahr!)

Nettobetrag MwSt. 7% Bruttobetrag

Personen ab 16 Jahre 1,68 € 0,32 € 2,00 €

10er Karte für Tagesbesucher, Personen ab 16 Jahre 12,60 € 2,40 € 15,00 €

Kinder und Jugendliche 6-15 Jahre 0,84 € 0,16 € 1,00 €

Kinder bis 5 Jahre 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Für Gruppenreservierungen 

Bei Gruppenreservierungen ab 5 Personen wird eine Reservierungsgebühr von 20% des Gesamtrechnungs-
betrages erhoben. Die Verrechnung dieser erfolgt in der Gesamtrechnung.

Die Rückzahlung dieser Reservierungsgebühr erfolgt nur bei Stornierung der Buchung bis eine Woche
(sieben Tage) vor Anreisedatum.

Gebührenordnung 
Campingplatz „Tonschacht“ e.V.


